



Závazná objednávka na vývoz odpadu z veľkoobjemových kontajnerov č. 1-2-320/2023 na rok 2023
Platná od 1.1.2023

Vývozca: Marius Pedersen, a.s., Opatovská 1735, 911 01 Trenčín IČO: 34 115 901
Prevádzka: Valová 44, 921 01 Piešťany IČ DPH: SK2020386148
zapísaná na Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, vl.: 54/R, odd.: Sa
zastúpená členmi predstavenstva: Ing. Slavomír Faško, Ing. Oliver Šujan
v zastúpení: Kamil Džačovský, regionálny riaditeľ
kontaktná osoba pre zabezpečenie vývozu: p. Mário Rehák, 0902 947 868, 033/ 774 19 54
bankové spojenie: IBAN: SK70 7500 0000 0000 2581 8343
e-mail: piestany@mariuspedersen.sk

Objednávateľ: meno: Služby mesta Piešťany IČO: 37 834 240
adresa: Valova 1989/H IČ DPH: SK 2020 17 1450
zapísaný: ŽR OÚ Piešťany kontaktná osoba: Ing. Verchola
zastúpený: Ing. Hana Dupkovičová tel.:
bank. spojenie, č. účtu: e-mail:

Zber a prepravu odpadu z veľkoobjemových kontajnerov vykoná vývozca z určených stanovísk:

Mesto, obec	Ulica (stanovisko kontajnera)	Číslo domu	Typ a objem kontajnera	Dátum pristavenia	Dátum vývozu

Z veľkoobjemových kontajnerov budú vyvážené nasledovné druhy odpadov:

- Pre účely zhodnotenia na triediacu linku a do zariadenia na zhodnocovanie odpadov:
 - 15 01 01 - obaly z papiera a lepenky (suchý, čistý kartón, kancelársky papier, noviny, časopisy, ...)
 - 15 01 02 - obaly z plastov (fólia, PET fľaše, HDPE fľaše, ...)
- Pre účely zneškodnenia do zariadenia na zneškodňovanie odpadov (na skládku odpadov), najmä:
 - 15 01 06 - zmiešané obaly
 - 17 09 04 - zmiešané odpady zo stavieb...
 - 07 02 13 - Odpadový plast
 - 10 11 03 - Odpadové vlákňité materiály na báze skla

Odpad bude zhodnotený v zariadení na zhodnocovanie odpadov alebo zneškodnený na skládke odpadov Rakovice, prevádzkovej spoločnosťou Kopaničiarska odpadová spoločnosť s.r.o. – K.O.S.
Na poskytované služby bola zložená záloha vo výške 200,00 EUR, ktorá bude zohľadnená v celkovej fakturácii za vykonanú službu. Závazná objednávka je platná do 31.12.2023.

Objednávateľ zodpovedá za to, že kontajnery budú obsahovať len dohodnuté druhy odpadu, ktoré je možné zhodnotiť alebo zneškodniť v zariadeniach na to určených. V prípade, že kontajner bude obsahovať odpad, ktorý nezodpovedá jeho určeniu, je vývozca oprávnený odmietnuť jeho prevzatie a požadovať vytriedenie odpadov objednávatelom, resp. prepraviť odpad na skládku, na ktorej je možné predmetný odpad zneškodniť. Prípadné náklady navyše a vzniknuté škody s tým spojené hradí objednávatel. Toto platí obdobne v prípade, že vada bude zistená až po prevzatí odpadu vývozcom, napr. v priebehu jeho zhodnocovania alebo zneškodňovania.



Ceny za zber, prepravu odpadu, prenájom kontajnerov a za zhodnotenie odpadu v zariadení na to určenom alebo cena za zneškodnenie odpadu na skládke odpadov K.O.S. s.r.o. Rakovice
platné od 1.1.2023 do 31.12.2023

a) Ceny za vývoz odpadu - ramenový nakladač do 10 m³

Služba	Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Celková cena v € s DPH
1 km jazdy	1,58	0,32	1,90
15 min. manipulácie s kontajnerom	5,49	1,10	6,59
1 deň prenájmu kontajnera	2,73	0,55	3,28

b) Ceny za vývoz odpadu - Mitsubishi fuso hákový nakladač do 5 m³

Služba	Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Celková cena v € s DPH
1 km jazdy	1,57	0,31	1,88
15 min. manipulácie s kontajnerom	5,37	1,07	6,44
1 deň prenájmu kontajnera do 5 m ³	1,85	0,37	2,22
15 min. práce 1 závozníka	2,80	0,56	3,36

c) Ceny za vývoz odpadu - hákový nakladač do 30 m³

Služba	Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Celková cena v € s DPH
1 km jazdy	2,23	0,45	2,68
1 km jazdy s príviesom	2,81	0,56	3,37
15 min. manipulácie s kontajnerom	8,29	1,66	9,95
1 deň prenájmu kontajnera do 30 m ³	4,37	0,87	5,24

d) Ceny za vývoz odpadu - lineárpress alebo rotopress

Služba	Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Celková cena v € s DPH
1 hodina práce vozidla (aj začatá)	140,00	28,00	168,00
Vývoz 1 ks 1100 l nádoby	35,40	7,08	42,48

e) Ceny za prenájom nádob na odpad

Služba	Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Celková cena v € s DPH
prenájom 120 l, 240 l nádoby na deň	1,00	0,20	1,20
prenájom 1100 l nádoby na deň	1,50	0,30	1,80
strata, poškodenie 120 l, 240 l nádoby	45,00	9,00	54,00
strata, poškodenie 1100 l plastovej nádoby	290,00	58,00	348,00
strata, poškodenie 1100 l plechovej nádoby	450,00	90,00	540,00



g) Ceny za uloženie odpadu na skládke odpadov Rakovice

Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok ^{a)}	Celk. cena s DPH a popl.
			cena v € za 1 t odpadu			
Priemyselné odpady ^{b)}						
1 ^{b)}	1.1	Výkopová zemina a kamenivo (17 05 04 a 17 05 06)	25,00	5,00	10,00	40,00
	1.2	Stavebný odpad	60,00	12,00	30,00	102,00
	1.3	Inertný odpad ^{d)}	50,00	10,00	7,00	67,00
	1.4	Priemyselný odpad nezahrnutý v položkách 1.1, 1.2 a 1.3 (v závislosti od možnosti spracovania používanou technológiou)	80,00 - 90,00	16,00 - 18,00	7,00	103,00 - 115,00
					30,00 ^{e)}	126,00 - 138,00
	1.5	Priemyselný odpad, ktorého objemová hmotnosť je menšia ako 150 kg/m ³ (ľahký, nízko zhutniteľný odpad alebo úletový odpad)	180,00 - 200,00	36,00 - 40,00	7,00	223,00 - 247,00
30,00 ^{e)}					246,00 - 270,00	
Komunálne odpady						
2 ^{f)}	2.1	Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a objemný odpad (20 03 07)	60,00	12,00	11,00 - 33,00 ^{h)}	83,00 - 105,00
3 ^{g)}	3.1	Drobný stavebný odpad (20 03 08)	50,00	10,00	8,00	68,00
	3.2	Zemina a kamenivo (20 02 02)	25,00	5,00	7,00	37,00
	3.3	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 2.1, 3.1 a 3.2	70,00	14,00	19,00	103,00

Poznámky:

- a) Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z. a zmene č. 212/2022 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov
- b) Podľa Prílohy č. 2 k nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z. a jeho zmene č. 212/2022 Z.z.
- c) Stavebný odpad uvedený v Prílohe č. 3 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- d) Inertný odpad podľa § 2 ods.2 Vyhlášky MŽP SR č. 382/2018 o skládkovaní odpadov a uskladnení odpadovej ortuti

